
 

Zápis č. 10/2014 (107) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 23. 6. 2014 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., doc. Ing. 
Martin Sysel, Ph.D., Ing. Pavel Navrátil, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, 
Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Kateřina Sulovská, Ing. Peter Janků, 
Bc. Martin Papica, Bc. Martin Mašlan (celkem 10 členů AS) 

Omluveni:   

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, prof. 
Ing. Vladimír Vašek, CSc., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Ing. Bc. 
Bronislav Chramcov, Ph.D., Monika Krištofová, DiS. 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2014 (106). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Vystoupení ředitele KMZ Ing. Procházky. 

5. Informace děkana, proděkanů a tajemníka. 

6. Projednání návrhu „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve 
Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

9. Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

11. Různé.   

 

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky 
zasedání.  



Strana 2 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2014 (106).                                                    

Na dotaz předsedy AS FAI Dr. Matýska týkající se připomínek k zápisu ze zasedání AS 

FAI č. 9/2014 vystoupil prod. Vašek s formálními připomínkami k bodu č. 13 „Projednání 

návrhu složení Vědecké rady FAI pro funkční období 2014-2018“. Připomínky prof. Vaška 
budou zapracovány do zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2014 a aktualizovaný zápis bude 
zveřejněn v elektronickém informačním systému a rozeslán členům AS, vedení a 

ředitelům FAI. Dále prod. Vašek vyslovil svůj nesouhlasný postoj k neschválení návrhu 
děkana na jmenování prof. Janáčové členkou Vědecké rady FAI. K vysloveným 
námitkám proběhla krátká diskuse.  

Návrh usnesení AS FAI 107/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 9/2014 (106) po zapracování formálních připomínek 
prod. Vaška k bodu č. 13.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 9/2014 (106) po zapracování 
formálních připomínek prod. Vaška k bodu č. 13. 

 

Odchází prod. Vašek. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující program zasedání AS FAI bylo dne 16. 6. 2014 doručeno 
všem členům AS FAI elektronicky. 

Návrh usnesení AS FAI 107/2 

AS FAI schválil program zasedání AS FAI č. 107. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2014 (106). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Vystoupení ředitele KMZ Ing. Procházky. 

5. Informace děkana, proděkanů a tajemníka. 

6. Projednání návrhu „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve 
Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

9. Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

11. Různé.   

Hlasování 

Pro:            10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/2 

AS FAI jednomyslně schválil program zasedání č. 107. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2014 (106). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Vystoupení ředitele KMZ Ing. Procházky. 

5. Informace děkana, proděkanů a tajemníka. 

6. Projednání návrhu „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve 
Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

9. Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

11. Různé.   

Ad 4) Vystoupení ředitele KMZ Ing. Procházky. 

Ředitele KMZ Ing. Procházka se ze zasedání dodatečně omluvil. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

Děkan Adámek informoval o průběhu přijímacích zkoušek do bakalářských studijních 
oborů. K přijímacím zkouškám je přihlášeno 305 studentů, na základě zápisů ke studiu 
bude vyhlášeno 2. kolo přijímacího řízení. 

Děkan Adámek ještě jednou oficiálně pozval členy AS FAI i všechny zaměstnance na 
slavnostní inauguraci, která proběhne 26. 6. 2014 v 11:00 hod. v posluchárně 51/107. 

Prod.Chramcov informoval o přijímacím řízení do DSP, které proběhne v týdnu od 30. 6. 
do 2. 7. 2014. Je přihlášeno 28 uchazečů, z toho 18 na obor IT a 10 na obor AŘI. 

Dále prod.Chramcov informoval o tom, že byli navrženi školitelé DSP a korespondenčně 
schváleni Vědeckou radou FAI. 

Prod. Kubalčík informoval o počtech studentů přihlášených do Bc. a Mgr. oborů 
vyučovaných v anglickém jazyce. 

Tajemnice FAI informovala o upřesnění dislokace prostor v budově U5. Do 31. 8. 2014 
dojde k přesunu všech studentů DSP z jiných budov UTB na U5.  

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve 
Zlíně“. 

Návrh tohoto materiálu byl předložen na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK 
AS FAI. Zápis z LK byl doručen členům AS FAI elektronicky. Veškeré připomínky byly 
do materiálu zapracovány, další připomínky z řad členů AS FAI nejsou. Předseda LK 

AS FAI Dr. Pavel Navrátil doporučuje předložený materiál k hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 107/3 

AS FAI schválil návrh „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/3 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Směrnice FAI doplňující Studijní a zkušební 
řád UTB ve Zlíně“. 

Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

Vzhledem k tomu, že prod. Vojtěšek se nemohl z důvodu plánované služební cesty 
zasedání AS FAI zúčastnit, ujal se projednávání tohoto bodu předseda LK AS FAI. 
Návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK AS FAI. Zápis 
z LK byl doručen členům AS FAI elektronicky. Došlo k přečíslování bodů 8. a 9. a 
zapracování dalších připomínek. Další připomínky z řad členů AS FAI nejsou. Předseda 

LK AS FAI Dr. Pavel Navrátil doporučuje předložený materiál k hlasování.  

 

 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

Návrh usnesení AS FAI 107/4 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program Inženýrská informatika“.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/4 

AS FAI jednomyslně schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 pro bakalářský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

 

Ad 8) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení 
pro akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

Projednání tohoto návrhu se opět ujal předseda LK AS FAI. Návrh byl projednán na 
zasedání AS FAI a zasedání LK AS FAI. Z tohoto zasedání nevyplynuly žádné úpravy 

předloženého materiálu. Doc. Sysel vznesl dotaz týkající se možností nástupu do 
navazujícího magisterského studia po absolvování Bc. oboru Informační technologie 
v administrativě. K tomuto dotazu proběhla krátká diskuse.  

Návrh usnesení AS FAI 107/5 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika“.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/5 

AS FAI schválil jednomyslně návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 pro navazující magisterský studijní 
program Inženýrská informatika“. 

Ad 9) Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“.     

Návrh tohoto materiálu byl předložen na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK 

AS FAI. V předloženém materiálu se jedná především o úpravu stipendií v DSP. Prod. 

Chramcov zpracoval pro přehled tabulku stipendií za předchozí akademické roky a 
navrhl, s ohledem na motivaci studentů, varianty stipendií pro letošní rok. Proběhla 
krátká diskuse a bylo navrženo ještě jednou projednat daný materiál v Legislativní i 
Ekonomické komisi AS FAI. Termín společného zasedání je upřesněn v bodu 11. 
Různé. Další návrhy mohou členové AS FAI zasílat prod. Chramcovovi.  



Strana 6 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

 

 

Ad 10) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího 
řízení pro akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program Inženýrská 
informatika“. 

Návrh byl předložen na minulém zasedání AS FAI a na zasedání LK AS FAI. Zápis 
z LK byl doručen členům AS FAI elektronicky. Došlo k úpravě čl. 5 a k dalším drobným 
úpravám formálního charakteru. Další připomínky z řad členů AS FAI nejsou a 

předseda LK AS FAI Dr. Pavel Navrátil doporučuje předložený materiál k hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 107/6 

AS FAI schválil návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu přijímacího řízení pro 
akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program Inženýrská informatika“.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/6 

AS FAI schválil jednomyslně návrh „Směrnice k veřejně vyhlášenému 2. kolu 
přijímacího řízení pro akademický rok 2014/2015 pro doktorský studijní program 
Inženýrská informatika“. 

 

Odchází Bc. Papica a Bc. Mašlan. 

 

Ad 11) Různé. 

 

 Dr. Matýsek vznesl námět k diskusi týkající se zrušení papírových indexů. Proběhla 
diskuse. Tato možnost bude prodiskutována s prorektorkou Prokopovou. 

 Dr. Matýsek vznesl námět k diskusi týkající se zrušení prezenčních formulářů u 
zkoušek. Proběhla diskuse.  

 Dr. Pekař informoval o skutečnosti, že na webových stránkách jsou v anglické verzi 
původní české názvy na různých místech přeloženy rozdílně. 

 Na příštím zasedání AS FAI budou vyhlášeny doplňující volby do studentské 
komory AS FAI. 

 Svolání LK a EK AS FAI: Společné zasedání LK a EK AS FAI se bude konat dne 
26. 6. 2014 v 14:00 hodin v zasedací místnosti U51/606 na Jižních Svazích. 

 

Návrh usnesení 107/7: 

AS FAI schválil termín příštího zasedání AS FAI 1. července 2014 od 13 hodin 
v zasedací místnosti U5/A606 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto zasedání. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2014 (107). 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis14-10-107 

 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB 

ve Zlíně“. (proděkan Chramcov)  

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FAI. 

7. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 107/7 

AS FAI jednomyslně schválil termín příštího zasedání AS FAI 1. července 2014 od 13 
hodin v zasedací místnosti U5/A606 na Jižních Svazích a předběžný program tohoto 
zasedání. 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2014 (107). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu změny „Směrnice FAI doplňující Stipendijní řád UTB ve 
Zlíně“. 

6. Vyhlášení doplňovacích voleb do studentské komory AS FAI. 

7. Různé. 

 
Ve Zlíně dne 30. 6. 2014 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


